**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Tertium

**González Téllez, Emanuel
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput V. (a) Alexander III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74526](#)

enim nobilis Italiz urbs est, Romanorum Colonia, ut referunt Tit. Livius lib. 20. Volaterranus lib. 6. in Geograph. fol. 169. Theodoricus Gothorum Rex mirifice eam auxit, sed cladem magnam accepit à Friderico Oenobarbo, eo quod Alexandro nostro faveret, ut refer: Tamayo in Martyrol. Hispan. die 1. Januarii. Metropolis fuit Vilumbrorum, ut probat Joannes Viterbiensis lib. 8. antiquit. et si postea à Gothis subversa fuerit, telle Blondo decad. 1. libro 7. fol. 91. Non melatet, fuisse in Vasconibus vetustam urbem Spalensem ad juga Pyrenæi, è cuius nomine Spalentes populos Plinius enumerat lib. 3. cap.

3. de quibus mentio extat apud Dextrum in chron anno 308. ubi notarunt Vivar. num. 6. fol. 307. Roderic. Caro fol. 117. littera B. & fuisse in Vasconibus Navarra, ubi hodie extat cœnobium in Ronca-Valle, credit Tamayo à Salazar tom. 3. Martyrol. Hispan. die 18. Maii. Sed cum non confitet, temporibus Alexandri III. eam urbem Cathedræ Episcopali fuisse decoratam, potius retineo in præfenti Sporet.

(b) Canonica debet portio.] Juxta adducenda infra in cap. certificari, hoc tit. ubi commentarium ad textum hunc dabitur.

C A P U T V.

(a) Alexander III.

EX parte Canonicorum (b) Eburgenis Ecclesia nobis est intimatum, quod (c) Prior de Insula quendam parochianum eorum post (d) appellationem ad nos factam in Ecclesia sua sepelivit. Unde quoniam hoc Ecclesiastice institutioni contrarium esse dicuntur, & à rationis tramite penitus alienum, ut quis falcam mittat in alienam messem: f. t. per A. s. m. ut præfatum Priorum monas, & districte compellas, quatenus memoratis Canonicis prædicti parochiani sui (e) corpus restituat, & exinde pacifice, & (f) amicabiliter cum illis conveniat, aut in præsentia nostra se non differat exhibere.

N O T A E.

1. (a) **A**lexander III.] Ita etiam legitur in secunda collectione, sub hoc tit. cap. 1. nullibi tamen exprimitur, ut Prælato rescribat Alexander; credo tamen alicui Episcopo Scotia missam esse præsentem decisionem, cum in ea Provincia sint Canonicæ Insulæ, & Eburgenes, de quibus in præfenti agitur.

daver sepeliatur, inducit attentatum, ut probant Lancellotus de attentat. capite 12. limit. 46. Salgado de protest. dicto tom. 2. part. 2. capite 9. num. 97.

(b) **Eburgenis.**] In sexta collectione legitur Abrugen, & Glossa marginalis emendat Obargens. seu Oblegen, sed legendum credo Ediburen. quia Ecclesia est in Laudonia Scotia provincia.

(d) **Corpus restitutum.**] Licet cadaver non restituatur, quando non agitur ad ejus restitutionem, ut in cap. in nostra, hoc tit. vel quando dubium superficit circa possessionem, aut proprietatem, ne defuncti vexatio detur, ut docetur in cap. conquerente, de restit. spol. tamen cum certò constat de Justitia spoliati in possessione, & proprietate, ut in præsenti, etiam corpus defuncti restitutur; quia licet cadaver humatum in perpetua sepultura alio temere transferre non licet, tamen permititur ejus translatio justa interveniente causâ, & à judice approbatâ. I. 1. C. de relig. Et jure civili etiam translatio cadaveris permitti Principis admittebatur, l. nemo humanum, C. eodem titul. aut Pontificali decreto, l. ultim. ff. de mortuo inferendo. Cum autem non perpetua sepultura causa corpus humatum est, sed tantum ad tempus depositum, impunè illud transferre licet, l. si quis enim 40. ff. de relig. l. si nec dum 10. C. eodem, l. 3. §. non perpetuo, ff. de sepulchro violat. & hoc sensu commendare corpus dixi Ulpians in l. Et si quis 14. §. impensa, ff. de relig. id est custodia causa deponere. Nec necessitas pro commendandum, repone re condendum, ut aliqui voluerunt, quos justè reprehendit Fornerius lib. 3. rev. quotid. cap. 6.

(c) **Prior de Insula.**] Monasterium est canonicorum regularium in Scotia, sub nomine Insulæ: & etiam dicta Ecclesia Cathedralis, dicta Insularum, est canonicorum regularium, ut refert Pennotius lib. 2. bistor. canonic. regul. cap. 36. n. 5. unde cognosci non potest de quo Priore agatur in præsenti.

(e) **Post appellationem.**] Quia appellatione non fuit interposita, ne cadaver sepeliatur, sed ne monachi de Insula admitterent de sepulturam defunctorum suis. Sepultura enim prætextu appellationis differti non debet; fieret enim impedimentum sepulturae, quod jure non licet, ut à simili probant textus in l. ultim. de appellat. recip. cap. quafronse 25. de appellat. Barbola ad Concil. Trident. self. 25. de regul. cap. 13. num. 8. Frider. Mindan. de interdictis, tit. 2. num. 26. Pichard, in princip. Insit. de interdict. ex num. 13. 6. Lara de capellani lib. 1. cap. 24. num. ultim. Salgado de protest. 2. p. cap. 9. fere per totum. Nec etiam si post appellationem interpositam ca-

4. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521.